ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 августа 2003 г. N 239

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ ОТ 09.09.1998 N 153

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕДАКЦИОННОЙ КОЛЛЕГИИ

КРАСНОЙ КНИГИ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ (ЖИВОТНЫЕ)"

В связи с изменениями в составе Правительства Республики Хакасия, изменением места

работы и направления деятельности отдельных членов редколлегии Красной книги

Республики Хакасия (животные) Правительство Республики Хакасия постановляет:

1. Внести в приложение к Постановлению от 09.09.1998 N 153 "Об утверждении

редакционной коллегии Красной книги Республики Хакасия (животные)" следующие

изменения:

1.1. Утвердить:

Сыроечковского Е.Е. - академика РАН (Москва), доктора биологических наук главным

научным консультантом редакционной коллегии по изданию Красной книги Республики

Хакасия (по согласованию);

Анюшина В.В. - директора Института естественных наук и математики Хакасского

государственного университета им. Н.Ф. Катанова, кандидата биологических наук,

профессора заместителем главного редактора редакционной коллегии по изданию

Красной книги Республики Хакасия.

1.2. Ввести в состав членов редакционной коллегии:

Ваганова Е.А. - директора Института леса СО РАН (Красноярск), академика РАН (по

согласованию);

Баранчикова Ю.Н. - заведующего лабораторией лесных животных Института леса СО

РАН (Красноярск), кандидата биологических наук редактором раздела "Насекомые"

Красной книги Республики Хакасия (по согласованию);

Лопатина В.Н. - директора НИИ экологии рыбохозяйственных водоемов и наземных

биосистем (Красноярск), доктора физико-математических наук, профессора редактором

раздела "Рыбы" Красной книги Республики Хакасия (по согласованию);

Соколова Г.А. - профессора кафедры охотничьего ресурсоведения и заповедного дела

Красноярского государственного университета, доктора биологических наук (по

согласованию);

Чупрова С.М. - заведующего кафедрой ихтиологии и гидробиологии Красноярского

государственного университета, профессора редактором разделов "Земноводные",

"Рептилии" Красной книги Республики Хакасия (по согласованию);

Яновского В.М. - ведущего научного сотрудника Института леса СО РАН (Красноярск),

доктора биологических наук, профессора (по согласованию);

1.3. Вывести из состава членов редакционной коллегии:

Девяткина Г.В. - кандидата биологических наук;

Кустова Ю.И. - кандидата биологических наук;

Санникову И.В. - президента общественного благотворительного фонда "Чазы";

Прокофьева С.М. - старшего научного сотрудника.

2. Контроль за выполнением Постановления возложить на Первого заместителя

Председателя Правительства Республики Хакасия Цыганка В.И.

Председатель Правительства

Республики Хакасия

А.ЛЕБЕДЬ